

COMUNE DI ELMAS

Città metropolitana di Cagliari



DETERMINAZIONE SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, AMBIENTE, SERVIZI CIMITERIALI, PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONE STRADE

Numero 7 del 21-03-2022

Reg. Generale N. 108

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI ELMAS - SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M DEL 13/02/2014 8 ANNI. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. CIG 8710861DE3

Il Responsabile del Settore

Visti:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 14.01.2022, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) provvisorio per l'annualità 2022 (art. 169, D.Lgs. n. 267/2000);
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 11.01.2022 di nomina della Responsabile del IV settore (Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali, Illuminazione Pubblica) la Dott.ssa Ing. Maria Claudia Serafini;

Premesso che:

- con determinazione a contrarre del Responsabile del IV Settore (Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali, Illuminazione Pubblica) n. 20 del 16.04.2021 (RG n. 189), è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell'articolo 60 del D.Lgs. 50/2016, mediante RDO sul portale SardegnaCAT (rfq_371598 del 27/04/2021) per l'affidamento del Servizio di Igiene Urbana del Comune di Elmas per (Servizio di raccolta e trasporto dei RU classificato come "Verde" ai sensi dei criteri del D.M. del 13/02/2014) della durata di 8 anni;

- l'affidamento del servizio avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- l'importo a base d'asta risulta pari a pari ad € 8.453.906,41, oltre i costi di trattamento esclusa relativi tributi, nonché gli oneri di sicurezza per rischi di interferenza non soggetti a ribasso, pari a 32.369,44 € e Iva di Legge (10%);
- che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per il giorno 27/05/2021 ore 23:59, sono pervenute n. 5 offerte, da parte dei seguenti operatori:
 - o *Cosir S.R.L.*;
 - o *ETAMBIENTE S.P.A. a socio unico soggetta a direzione e coordinamento di ETH S.R.L.*;
 - o *Formula ambiente S.P.A.*;
 - o *Rimeco S.C.*
 - o *Teknoservice S.R.L.*;
- con determinazione del Responsabile del IV Settore (Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali, Illuminazione Pubblica) n. 33 del 03.06.2021 (RG n. 295), è stata disposta la sostituzione del RUP, per cessazione dalla carica per pensionamento, a favore della Dott.ssa Ing. Federica Cinus;

Considerato che:

- in data 14/06/2021, come da verbale di gara n. 1, il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto all'apertura e alla verifica dei documenti all'interno della busta virtuale denominata "Busta di Qualifica";
- sono state riscontrate carenze sulla documentazione presentata da parte di alcuni degli operatori economici partecipanti, e si è reso pertanto necessario attivare le procedure di soccorso istruttorio previste dall'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016;
- entro il termine previsto dal soccorso istruttorio, di cui sopra, è stata integrata la documentazione richiesta;
- in data 17/09/2021, come da verbale di gara n. 2, il Responsabile Unico del Procedimento verificata la documentazione integrata ha definito gli esiti della verifica;
- con determinazione del Responsabile del IV Settore (Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali, Illuminazione Pubblica) n.45 del 17.09.2021 (RG n. 468) sono state definite le ammissioni ed esclusioni, alla successiva fase tecnica, come di seguito riportato:
 - *Cosir S.R.L.*- **AMMESSO**;
 - *ETAMBIENTE S.P.A. a socio unico soggetta a direzione e coordinamento di ETH S.R.L.* – **AMMESSO**;
 - *Formula Ambiente S.P.A.* - **AMMESSO**;
 - *Rimeco S.C.* – **NON AMMESSO**;
 - *Teknoservice S.R.L.* - **AMMESSO**;
- con determinazione del Responsabile del IV Settore (Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali, Illuminazione Pubblica) n.47 del 20.09.2021 (RG n. 472) è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e economiche;
- con determinazione del Responsabile del IV Settore (Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali, Illuminazione Pubblica) n. 71 del 22.12.2021 (RG n. 710), è stata disposta la sostituzione del RUP, per cessazione dalla carica per fine contratto, a favore del Dott. Ing. Roberto Spina;
- con determinazione del Responsabile del IV Settore (Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali, Illuminazione Pubblica) n. 1 del

17.01.2022 (RG n. 11), è stata disposta la sostituzione del RUP, a favore della Dott.ssa Ing. Maria Claudia Serafini;

Visti i seguenti verbali della commissione giudicatrice:

N	del	contenuto
1	12/10/2021	(seduta pubblica) verifica della documentazione allegata alla busta tecnica da parte dei partecipanti
2	20/10/2021	(seduta riservata) esame degli elaborati progettuali messi a disposizione dalla stazione appaltante
3	29/10/2021	(seduta riservata) esame degli elaborati progettuali messi a disposizione dalla stazione appaltante
4	03/11/2021	(seduta riservata) esame degli elaborati progettuali messi a disposizione dalla stazione appaltante
5	05/11/2021	(seduta riservata) esame degli elaborati progettuali messi a disposizione dalla stazione appaltante
6	12/11/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
7	15/11/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
8	16/11/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
9	19/11/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
1	23/11/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
0		
1	26/11/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
1		
1	30/11/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
2		
1	03/12/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
3		
1	07/12/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
4		
1	10/12/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
5		
1	15/12/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
6		
1	17/12/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
7		
1	20/12/2021	(seduta riservata) esame delle offerte tecniche presentate dai partecipanti e attribuzione del punteggio tecnico finale
8		
1	25/01/2022	(seduta pubblica) esame delle offerte economiche e attribuzione dei punteggi totali finali
9		

allegati alla presente, anche se non materialmente presenti, per farne parte integrante e sostanziale;

Preso atto:

- dell'avvenuto espletamento delle operazioni di gara, a seguito delle quali è stata determinata la seguente graduatoria finale:

Operatore Economico	Punteggio Offerta Tecnica	Punteggio Offerta Economica	Punteggio Totale
Cosir S.r.l.	58,267	17,384	75,651
ETAmbiente Spa	69,784	17,000	86,784

Formula Ambiente Spa	69,476	15,574	85,050
Teknoservice S.r.l.	61,671	6,536	68,207

- della graduatoria finale, da cui risulta che la miglior offerta è quella presentata dalla **ETAmbiente Spa**, con sede in Via di Rocca Tedalda, 435 – Firenze (FI) 50136, P.Iva 06870020481, che ha conseguito un punteggio tecnico (riparametrato) di 69,784/80, un punteggio economico di 17,000/20, per un complessivo di 86,784/100;
- che, ai sensi dell'art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, l'offerta dell'operatore economico ETAmbiente Spa non risulta anomala in quanto l'offerta tecnica non ha conseguito un punteggio superiore ai 4/5 dei corrispondenti punteggi massimi previsti dal disciplinare di gara, attribuiti prima della riparametrazione;
- che l'operatore economico sopraccitato ha offerto un ribasso pari al 7,230%, del prezzo a base di gara, pari ad un importo di € 7.842.688,96 (settemilioniottocentoquarantaduecentottantotto/96) oltre oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e Iva di Legge (10%);

Ritenuto pertanto di aggiudicare l'appalto in oggetto, espletato sulla piattaforma elettronica SardegnaCAT (RDO rfq_371598 del 27/04/2021), ai sensi dell'articolo 60 del D.Lgs. 50/2016 all'operatore economico da **ETAmbiente Spa**, con sede in Via di Rocca Tedalda, 435 – Firenze (FI) 50136 – P.Iva 06870020481 per un importo di € 7.842.688,96 (settemilioniottocentoquarantaduecentottantotto/96) oltre oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e Iva di Legge (10%) pari a complessivi € 8.662.564,24, che ha presentato:

- un ribasso del 7,23% rispetto all'importo a base d'asta;
- per i servizi opzionali di cui all'art. 25 dell'allegato 3 al Capitolato speciale d'appalto – DTP i seguenti importi:
 - €/mc 18,00 rimozione eccezionale rifiuti da 6mc a 10mc;
 - €/mc 18,00 rimozione eccezionale rifiuti oltre 10mc;
 - €/utenza 8,23 di servizio supporto alla definizione e bollettazione TARI;

Dato atto, pertanto, che il quadro economico risulta così modificato:

QUADRO ECONOMICO				
SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI ELMAS - SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M DEL 13/02/2014 – 8 ANNI				
QUADRO ECONOMICO			Progetto	Aggiudicazione
	Servizio a base di gara			
A1	Servizio fase intermedia (1 anno)		1.063.254,04 €	986.380,77 €
A2	Servizio fase a regime (7 anni)		7.390.652,36 €	6.856.308,19 €
A)	Importo servizio a base di gara (8 anni)	A1+A2	8.453.906,40 €	7.842.688,96 €
B	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		32.369,44 €	32.369,44 €
C)	Totale importo servizio	A+B	8.486.275,84 €	7.875.058,40 €
Somme a disposizione				
D1	IVA servizio (10%)	10% di C	848.627,58 €	787.505,84 €
D2	incentivi art. 113 D.Lgs. 50/2016	1,5% di C	127.294,14 €	127.294,14 €
D3	Spese ANAC		800,00 €	800,00 €
D4	Spese commissione giudicatrice		12.000,00 €	12.000,00 €

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVICIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.108 del 21-03-2022
COMUNE DI ELMAS

D5	Spese pubblicità		2.500,00 €	2.500,00 €
D6	Iva spese commissione giudicatrice e pubblicità	22% di D4+D5	3.190,00 €	3.190,00 €
D)	Totale importo delle somme a disposizione	D1+D2+D3+D4+D5+D6	994.411,72 €	933.289,98 €
E)	TOTALE COMPLESSIVO SERVIZIO	C+D1	9.334.903,42 €	8.662.564,24 €
F)	TOTALE QUADRO ECONOMICO	C+D	9.480.687,56 €	8.808.348,38 €

Dato atto che nei confronti dell'operatore aggiudicatario sono stati avviati tutti i procedimenti relativi alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, pertanto la presente aggiudicazione è da considerarsi efficace al termine di tali verifiche ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è 8710861DE3;

Ritenuto di dover procedere alla rimodulazione degli impegni di spesa per l'esecuzione del servizio, a seguito della presente aggiudicazione e dell'ipotetico avvio al 01.05.2022, sulla base delle somme disponibili nel redigendo bilancio finanziario 2022-2024 per la somma complessiva di € 8.808.348,38 nel seguente modo:

Importo	Descrizione	Cap.	Miss.	Progr.	Tit.	PdC finanziario	Imp.	Esigib.	Modo finanz.
€ 726.313,10	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2022	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	---	2022	bilancio
€ 1.084.403,56	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2023						---	2023	
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2024	annualità successive da impegnare							
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2025								
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2026								
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2027								
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2028								
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2029								
€ 360.623,62	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2030								
Beneficiario: ETAmbiente SpA (P.Iva 06870020481)									
€ 25.458,82	Incentivi art. 113 - quota 20%	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	1057/2021	2021	bilancio
€ 20.252,93							1058/2021	2021	bilancio
€ 20.481,14	Incentivi art. 113 - quota 80%	211735	9	3	1	1.03.02.99.999	350/2021	2021	bilancio
€ 13.429,57							350/2021	2022	bilancio

€ 6.810,23							350/2021	2023	bilancio
€ 40.861,45		annualità successive da impegnare							
Beneficiario: Diversi dipendenti									
€ 800,00	Quota ANAC	22157	1	6	1	1.03.02.16.001	353/2021	2021	bilancio
Beneficiario: ANAC									
€ 681,25	Spese Pubblicità Bando	22157	1	6	1	1.03.02.16.001	355/2021	2021	bilancio
Beneficiario: S.T.C. Mananging Srl (P.Iva 07841320729)									
€ 2.368,75	Spese Pubblicità successive	22157	1	6	1	1.03.02.16.001	351/2021	2022	bilancio
Beneficiario:									
€ 5.640,00	Spese commissione giudicatrice	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	352/2021	2022	bilancio
Beneficiario: Diversi									
€ 3.000,00	Commissario 1	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	352.1/2021	2022	bilancio
Beneficiario: Ing. Alberto Atzeni									
€ 3.000,00	Commissario 2	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	352.2/2021	2022	bilancio
Beneficiario: Ing. Davide Casu									
€ 3.000,00	Commissario 3	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	352.3/2021	2022	bilancio
Beneficiario: Ing. Alessandro Mulas									

Dato atto che per le successive annualità si provvederà, con apposito provvedimento, ad impegnare la spesa come prevista nel riepilogo sopra riportato;

Visti i seguenti atti normativi e regolamentari:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti”;
- la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
- le Linee Guida ANAC n. 4;
- il D.L. 76/2020 convertito con Legge n. 120/2020 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare:

- l'articolo 107 regolante le funzioni e responsabilità dei dirigenti;
- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

Visti:

- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli schemi di bilancio degli enti”;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità dell'Ente, a norma dell'art. 152 del citato D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 153, comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

DETERMINA

Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di approvare i verbali delle operazioni di gara, allegati alla presente, anche se non materialmente presenti, per farne parte integrante e sostanziale.

Di aggiudicare l'appalto relativo al servizio di "Igiene Urbana del Comune di Elmas per (Servizio di raccolta e trasporto dei RU classificato come "Verde" ai sensi dei criteri del D.M. del 13/02/2014)" della durata di 8 anni all'operatore economico **ETAmbiente SpA**, con sede in Via di Rocca Tedalda, 435 – Firenze (FI) 50136 – P.Iva 06870020481

Di dare atto che l'importo di aggiudicazione del contratto è di € 7.842.688,96 (settemilioniottocentoquarantaduecentoottantotto/96) oltre oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) pari a € 32.369,44 e Iva di Legge (10%) per complessivi € 8.808.348,38, che ha presentato:

- un ribasso del 7,23% rispetto all'importo a base d'asta;
- per i servizi opzionali di cui all'art. 25 dell'allegato 3 al Capitolato speciale d'appalto – DTP i seguenti importi:
 - €/mc 18,00 rimozione eccezionale rifiuti da 6mc a 10mc;
 - €/mc 18,00 rimozione eccezionale rifiuti oltre 10mc;
 - €/utenza 8,23 di servizio supporto alla definizione e bollettazione TARI.

Di dare atto che il quadro economico risulta così modificato:

QUADRO ECONOMICO				
SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI ELMAS - SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M DEL 13/02/2014 – 8 ANNI				
QUADRO ECONOMICO			Progetto	Aggiudicazione
	Servizio a base di gara			
A1	Servizio fase intermedia (1 anno)		1.063.254,04 €	986.380,77 €
A2	Servizio fase a regime (7 anni)		7.390.652,36 €	6.856.308,19 €
A)	Importo servizio a base di gara (8 anni)	A1+A2	8.453.906,40 €	7.842.688,96 €
B	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		32.369,44 €	32.369,44 €
C)	Totale importo servizio	A+B	8.486.275,84 €	7.875.058,40 €
Somme a disposizione				
D1	IVA servizio (10%)	10% di C	848.627,58 €	787.505,84 €
D2	incentivi art. 113 D.Lgs. 50/2016	1,5% di C	127.294,14 €	127.294,14 €
D3	Spese ANAC		800,00 €	800,00 €

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVICIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.108 del 21-03-2022
COMUNE DI ELMAS

D4	Spese commissione giudicatrice		12.000,00 €	12.000,00 €
D5	Spese pubblicità		2.500,00 €	2.500,00 €
D6	Iva spese commissione giudicatrice e pubblicità	22% di D4+D5	3.190,00 €	3.190,00 €
D)	Totale importo delle somme a disposizione	D1+D2+D3+D4+D5+D6	994.411,72 €	933.289,98 €
E)	TOTALE COMPLESSIVO SERVIZIO	C+D1	9.334.903,42 €	8.662.564,24 €
F)	TOTALE QUADRO ECONOMICO	C+D	9.480.687,56 €	8.808.348,38 €

Di impegnare sul redigendo bilancio finanziario 2022/2024, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 8.808.348,38, nel seguente modo:

Importo	Descrizione	Cap.	Miss.	Progr.	Tit.	PdC finanziario	Imp.	Esigib.	Modo finanz.
€ 726.313,10	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2022	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	---	2022	bilancio
€ 1.084.403,56	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2023						---	2023	
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2024	annualità successive da impegnare							
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2025								
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2026								
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2027								
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2028								
€ 1.081.870,66	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2029								
€ 360.623,62	Servizio + Iva (10%) - Annualità 2030								
Beneficiario: ETAmbiente SpA (P.Iva 06870020481)									
€ 25.458,82	Incentivi art. 113 - quota 20%	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	1057/2021	2021	bilancio
€ 20.252,93	Incentivi art. 113 - quota 80%						1058/2021	2021	bilancio
€ 20.481,14		211735	9	3	1	1.03.02.99.999	350/2021	2021	bilancio
€ 13.429,57							350/2021	2022	bilancio
€ 6.810,23							350/2021	2023	bilancio
€ 40.861,45		annualità successive da impegnare							
Beneficiario: Diversi dipendenti									
€ 800,00	Quota ANAC	22157	1	6	1	1.03.02.16.001	353/2021	2021	bilancio
Beneficiario: ANAC									

€ 681,25	Spese Pubblicità Bando	22157	1	6	1	1.03.02.16.001	355/202 1	2021	bilancio
Beneficiario: S.T.C. Mananging Srl (P.Iva 07841320729)									
€ 2.368,75	Spese Pubblicità successive	22157	1	6	1	1.03.02.16.001	351/202 1	2022	bilancio
Beneficiario:									
€ 5.640,00	Spese commissione giudicatrice	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	352/202 1	2022	bilancio
Beneficiario: Diversi									
€ 3.000,00	Commissario 1	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	352.1/20 21	2022	bilancio
Beneficiario: Ing. Alberto Atzeni									
€ 3.000,00	Commissario 2	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	352.2/20 21	2022	bilancio
Beneficiario: Ing. Davide Casu									
€ 3.000,00	Commissario 3	211733	9	3	1	1.03.02.15.004	352.3/20 21	2022	bilancio
Beneficiario: Ing. Alessandro Mulas									

Di dare atto che per le successive annualità si provvederà, con apposito provvedimento, ad impegnare la spesa come prevista nel riepilogo sopra riportato.

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, il contratto non potrà essere stipulato prima di 35 (trentacinque) giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione.

Di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 in forma pubblica amministrativa, a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante.

Di dare atto che:

- il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Ing. Maria Claudia Serafini;
- alla procedura di affidamento del servizio è stato assegnato il seguente codice **CIG 8710861DE3**.

Di provvedere a comunicare all'aggiudicatario il Codice Univoco di fatturazione **YADW39**.

Di attestare formalmente l'assenza di conflitto d'interessi del/la sottoscritto/a, nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dagli articoli. 6 e 7 del Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dall'art. 6 comma 3 del Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di trasmettere il presente provvedimento:

- all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERVICIM-PROT.CIV-SERV.TECN n.108 del 21-03-2022
COMUNE DI ELMAS

- all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il presente atto osserva la normativa in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni D.Lgs. n. 33/2013 e protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. n. 101/2018.

Il Responsabile del Settore
Ing. Maria Claudia Serafini
F.to digitalmente

ACCERTATO ai sensi dell'articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Il Responsabile del Settore
Ing. Maria Claudia Serafini
F.to digitalmente

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-*bis*, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo *Regolamento comunale sui controlli interni*, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data 21-03-2022

Il Responsabile del Settore
Ing. Maria Claudia Serafini
F.to digitalmente

PARERE: Favorevole in ordine alla **Regolarita' tecnica**

Data: 24-03-2022

Il Responsabile del servizio

Serafini Maria Claudia

COMUNE DI ELMAS

Città metropolitana di Cagliari



DETERMINAZIONE SETTORE URB-ED.PRIVATA-AMB-SERV.CIM-PROT.CIV-SERV.TECN

Numero 7 del 21-03-2022

Reg.Generale N. 108

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI ELMAS - SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M DEL 13/02/2014 8 ANNI. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. CIG 8710861DE3

SERVIZIO FINANZIARIO

D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 - art. 151.
VISTO LA REGOLARITÀ CONTABILE

Visto il sopraesteso provvedimento di impegno di spesa,

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267;

attesta

LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA IVI PREVISTA.

Data 25-03-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Roberta Albanella

Variazione impegno del 25-03-2022 tipo Rideterminazione

Su Impegno N° 349 del 19-04-2021 a Competenza approvato con Atto n. 108 DET. UFFICIO AMBIENTE del 15-03-2021 avente per oggetto SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI ELMAS (periodo 8 ANNI) - DET. 189/21 - AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA - 01/05/2022 31/12/2022
CIG 8710861DE3

Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo 211733 Articolo SERVIZIO DI IGIENE URBANA

<i>Causale</i>	SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI ELMAS - SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M DEL 13/02/2014 8 ANNI. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. CIG 8710861DE3	
<i>Importo</i>	2022	€. -45.631,58

COMUNE DI ELMAS

Città metropolitana di Cagliari



Determinazione URB-ED.PRIVATA-AMB-SERV CIM-PROT.CIV-SERV.TECN

Numero 7 del 21-03-2022

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI ELMAS - SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M DEL 13/02/2014 8 ANNI. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. CIG 8710861DE3

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data 25-03-2022

Il Responsabile del Settore
Roberta Albanella
F.to digitalmente

COMUNE DI ELMAS

Città metropolitana di Cagliari



DETERMINAZIONE SETTORE URB-ED.PRIVATA-AMB-SERV.CIM-PROT.CIV-SERV.TECN

Numero 7 del 21-03-2022

Reg.Generale N. 108

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI ELMAS - SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RU CLASSIFICATO COME "VERDE" AI SENSI DEI CRITERI DEL D.M DEL 13/02/2014 8 ANNI. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. CIG 8710861DE3

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal 28-03-2022 al 12-04-2022

Data 28-03-2022

Il Responsabile del Settore
Ing. Maria Claudia Serafini